МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2022                                                                                                                                        № 323

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.11.2008 № 735

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы»

Принято

Городской Думой

31.10.2022

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденное Решением

Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735, следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. В состав денежного содержания, учитываемого для определения размера

государственной пенсии за выслугу лет, включаются выплаты, предусмотренные приложением

4 к настоящему Положению. При этом размер ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещавших должности председателя Городской Думы города Таганрога, председателя

Городской Думы – главы города Таганрога, учитывается в размере 70 процентов, лиц,

замещавших иные муниципальные должности, – в размере 80 процентов, лиц, замещавших

должности высшей группы должностей муниципальной службы, – в размере 25 процентов.».

2

1.2. Пункт 2 части 1 статьи 8 дополнить следующими словами: «, и (или) письменный

документ, содержащий основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже

заинтересованного лица в случаях, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на него не велась».

1.3. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Порядок выплаты государственной пенсии за выслугу лет

1. Выплата государственной пенсии за выслугу лет осуществляется по выбору

получателя через предприятия почтовой связи по месту его жительства либо путем

перечисления денежных средств на его лицевой счет в кредитной организации.

2. Порядок назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам,

выехавшим на постоянное место жительства за пределы города Таганрога, устанавливается

Администрацией города Таганрога.».

1.4. В пункте 1 части 4 статьи 12 слова «(трудовой книжки или приказа, постановления,

распоряжения)» исключить.

1.5. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Финансирование расходов по выплате государственной пенсии за

выслугу лет

1. Расходы по выплате государственной пенсии за выслугу лет осуществляются за счет

средств бюджета муниципального образования «Город Таганрог».

2. Порядок расходования средств бюджета муниципального образования «Город

Таганрог» на выплату государственной пенсии за выслугу лет определяется Администрацией

города Таганрога.».

1.6. Приложение 3 после слов «в трудовой книжке» дополнить словами «(основной

информации о трудовой деятельности и трудовом стаже)».

1.7. Приложение 5 признать утратившим силу.

2. В случае если размер государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы высшей группы должностей, назначенной до вступления в

силу настоящего Решения, превышает размер государственной пенсии за выслугу лет,

исчисленный с учетом ограничения, установленного пунктом 1 настоящего Решения,

государственная пенсия за выслугу лет выплачивается без учета ограничения, установленного

подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Подпункт 1.1 пункта 1 и пункт 2 настоящего Решения применяются к правоотношениям,

возникшим с 01.01.2022.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                              И. Титаренко